

مراحل ایمپلنت دندان کدامند؟

مراحل ایمپلنت دندان به ترتیب شامل معاینه اولیه، کشیدن دندان، قرارگیری پایه ایمپلنت دندان (یا پیوند استخوان)، نصب هیلینگ کپ، جای گذاری اباتمنت و اضافه کردن تاج دائمی و روکش است. در ادامه به هر یک از آن ها به طور مفصل اشاره خواهد شد.



جهت دریافت نوبت از کلینیک بارانا با شماره های درج شده در تصویر تماس بگیرید.

نحوه انجام ایمپلنت دندان

ایمپلنت یا همان کشت طبیعی دندان یکی از مرسوم ترین و متداول ترین روش های جایگزینی برای دندان ها است. ایمپلنت حس ناخوشایند دندان مصنوعی را از افراد دور می کند، به همین جهت تمایل مردم به انجام ایمپلنت دندان بیش از گذشته است.



اجزای تشکیل دهنده ایمپلنت دندان

نحوه انجام ایمپلنت تا حد زیادی به واکنش‌های آلرژیک و وضعیت استخوان فک شما بستگی دارد. ممکن است مجبور شوید چندین روش دندانپزشکی انجام دهید تا استخوان فک شما بتواند از ایمپلنت به خوبی مراقبت کند. در حال حاضر مردم کاشت ایمپلنت را نسبت به [پروتز دندان](#)، روکش‌ها و بریج بیشتر انجام می‌دهند. برای آشنایی بیشتر در ادامه مقاله مراحل ایمپلنت دندان به ترتیب بیان خواهد شد.

مرحله اول ایمپلنت: معاینه اولیه

هنگام کاشت ایمپلنت، ریشه دندان را با پایه‌های فلزی جایگزین می‌کنند. ایمپلنت‌ها کمی متفاوت از [بریج دندان](#) هستند، زیرا عملکرد و ظاهری شبیه به دندان‌های واقعی دارند. دندانپزشک یا جراح لثه ابتدا یک معاینه کامل برای انتخاب بهترین روش در جهت تعیین وضعیت استخوان فک انجام می‌دهد. معاینه اولیه شامل عکس‌برداری با اشعه ایکس، برداشتن قالب‌ها و تطبیق رنگ دندان‌ها برای اینکه ایمپلنت شما تا حد امکان طبیعی به نظر برسد، خواهد بود.



مراجعه به دندانپزشک از اولین مراحل انجام ایمپلنت دندان محسوب می شود

بسته به این که شما چند دندان را می خواهید، ایمپلنت کنید و وضعیت سلامت دهان و دندان شما در چه شرایطی قرار دارد، باید مشورت های بیشتری را با سایر متخصصان دندانپزشکی مانند متخصصان جراحی لثه انجام دهید. همچنین بهتر است تا در مورد تمام شرایط پزشکی و داروهای خود با دندانپزشک صحبت خواهید کرد. بسته به شرایط شما، ممکن است قبل از جراحی به مصرف آنتی بیوتیک نیاز داشته باشید تا از عفونت جلوگیری کنید. برای پاسخ به سوال **آیا مرحله اول ایمپلنت درد دارد؟** می توان با قاطعیت گفت خیر؛ چراکه افراد در این مراحل هیچ گونه دردی را متحمل نخواهند شد .

مرحله دوم ایمپلنت: کشیدن دندان

مرحله دوم ایمپلنت دندان با کشیدن آن شروع می شود. در واقع اگر میزان پوسیدگی شما بسیار زیاد باشد به نحوی که درمان ریشه دندان فایده چندانی نداشته باشد، دندانپزشک قبل از انجام **ایمپلنت دندان** را می کشد. البته شما می توانید این کار را همزمان با کاشت ایمپلنت انجام دهید.

در این مرحله دندانپزشک به احتمال زیاد از یک بی‌حس‌کننده موضعی نووکائین (یا لیدوکائین) برای عدم احساس هر گونه درد استفاده می‌کند. به طور کلی این مرحله از **مراحل ایمپلنت دندان** نباید زیاد طول بکشد، مگر اینکه دندان لب پر یا شکسته داشته باشید. برای برخی سوال است که **آیا مرحله دوم ایمپلنت دندان درد دارد؟** در جواب باید گفت که شما در حین **کشیدن دندان** فقط کمی کشش و فشار احساس خواهید کرد و پس از آن فقط باید از باد کردن بینی، مصرف سیگار، تف کردن بیش از حد یا نوشیدن از طریق نی خودداری کنید؛ چراکه انجام این کارها باعث ایجاد یک حفره خشک یا **درای ساکت** شود.



در برخی از مواقع لازم است تا دندان برای انجام ایمپلنت کشیده شود

مرحله سوم ایمپلنت: قرارگیری پایه ایمپلنت دندان (یا پیوند استخوان)

دو نوع ایمپلنت دندان وجود دارد: حالت پایه ایمپلنت یا فیکسچر ایمپلنت که در استخوان فک شما قرار می‌گیرد و دیگری که مستقیماً زیر خط لثه نصب می‌شود. اگر استخوان فک فعلی شما به اندازه کافی قوی و ضخیم است، ممکن است نیازی به اضافه کردن استخوان اضافی نداشته باشید. در این حالت با استفاده از فیکسچر یا پایه ایمپلنت، آن را در استخوان فک قرار می‌دهند.



پایه های ایمپلنت در نقش ریشه دندان ظاهر می شوند

فک شما باید قوی باشد، زیرا فشار زیادی هنگام جویدن بر آن وارد می شود؛ بنابراین برای محافظت از ایمپلنت باید استخوان فک استحکام کافی را داشته باشد. استحکام استخوان فک برای مراحل ایمپلنت دندان آسیاب بیشتر اهمیت پیدا می کند. اگر فک شما به مقداری استخوان نیاز دارد، معمولاً از ناحیه دیگری از استخوان فک شما، دور از ناحیه ایمپلنت گرفته می شود. آیا پیوند استخوان برای ایمپلنت درد دارد؟ پاسخ می تواند تا حدی مثبت باشد .

قبل از اینکه بتوانید ایمپلنت را اضافه کنید، ممکن است لازم باشد ابتدا اجازه دهید استخوان التیام یابد. پس از بهبودی استخوان، جراح ایمپلنت بقیه مراحل ایمپلنت دندان را انجام می دهد. پس از اینکه ایمپلنت به استخوان فک شما اضافه شد، استخوان فک در اطراف ایمپلنت شروع به رشد می کند. سپس ایمپلنت بخشی از خط لثه طبیعی شما می شود. این فرآیند در افراد مختلف متفاوت است و ممکن است بین 3 تا 9 ماه طول بکشد.

مرحله چهارم ایمپلنت: نصب هیلینگ کپ

زمانی که شما از پیوند استخوان فک استفاده کردید یا به صورت مستقیم فیکسچر در استخوان فک شما است، در مرحله بعد دندانپزشک برای فرم لثه یک هیلینگ موقت به مدت 10 روز تا 2 هفته نصب می کند. برای پاسخ به این سوال که آیا هیلینگ ایمپلنت درد دارد؟ باید گفت که به هر حال جسم خارجی جدیدی وارد دهان می شود و قرار است فرم لثه های شما را تغییر دهد و طبیعی است که بیمار تا حد درد داشته باشد، اما این دردها نباید شدت آن زیاد باشد .



هیلینگ دندان همانند پیچی است که اباتمنت و فیکسچر را به یکدیگر متصل می کند

مرحله پنجم ایمپلنت: جای گذاری اباتمنت

زمانی که لثه ها بهبود یافت، دندانپزشک یک اباتمنت را در بالای ایمپلنت قرار می دهد. این قطعه می تواند ایمپلنت را به تاج شما متصل کند. اباتمنت باید سفت شود تا هنگام جویدن غذا در جای خود بماند. در طول این روش به جز کمی فشار چیزی احساس نخواهید کرد. در این مرحله از ناحیه موردنظر بی حسی موضعی دریافت خواهید کرد.

گاهی اوقات اباتمنت را همزمان با ایمپلنت نصب می کنند، زیرا از خط لثه عبور می کند. در واقع زمانی که شما لبخند می زنید، بخشی از اباتمنت را می توانید ببینید. این مسئله در انجام مراحل ایمپلنت دندان جلو بسیار حائز اهمیت است. در این مرحله دندانپزشک یک ماده درمانی اضافه می کند تا از رشد بافت و استخوان در بالای اباتمنت جلوگیری کند .



انواع اباتمنت در نصب ایمپلنت دندان

مرحله ششم ایمپلنت: اضافه کردن تاج دائمی

در این مرحله دندانپزشک شما تاج دندان را می‌سازد. شما می‌توانید ایمپلنت متحرک یا دائمی داشته باشید. اگر چندین دندان در پشت دارید درست مانند پروتزهای متحرک، ممکن است گزینه متحرک را بخواهید تا بتوانید در صورت نیاز آن را بردارید و تمیز کنید؛ چراکه شما نمی‌توانید یک ایمپلنت ثابت را برای تعویض یا تمیز کردن بردارید. ایمپلنت‌های ثابت به طور دائم در قسمت اباتمنت پیچ می‌شود. در نهایت با قرارگیری روکش دندان، مراحل ایمپلنت دندان به پایان می‌رسد.

بعد از انجام ایمپلنت دندان

طبیعی است که بعد از جراحی کمی ناراحتی داشته باشید. ممکن است متوجه کبودی و تورم در اطراف لثه و صورت، خونریزی جزئی و مقداری درد در محل ایمپلنت شوید. برای اطلاعات بیشتر در خصوص انواع جراحی لثه می‌توانید مقاله [جراحی لثه در مشهد را مطالعه کنید](#).

پس از جراحی باید غذاهای نرم را مصرف کنید، خصوصا اگر مراحل ایمپلنت دندان عقب را پشت سر گذاشته اید. همچنین ممکن است شما بخواهید چندین بار کمپرس یخ را در محل موردنظر قرار دهید تا تورم را کاهش دهد. لازم است تا مدتی از مصرف دخانیات خودداری کنید؛ چراکه می تواند احتمال عفونت های ریشه دندان شما را افزایش دهد و دندان های شما را لکه دار کند .

به طور کلی رعایت عادات بهداشتی برای محافظت از این ایمپلنت بسیار مهم است. یعنی روزانه نخ دندان بکشید و دو بار در روز مسواک بزنید و از جویدن آب نبات های سفت که می توانند به ایمپلنت شما آسیب برسانند، خودداری کنید .

کلینیک بارانا؛ ارائه دهنده انواع خدمات دندانپزشکی مشهد

"مراحل ایمپلنت دندان فک بالا با مراحل ایمپلنت دندان نیش می تواند کمی متفاوت باشد. اگر به دنبال دندانپزشکی برای کاشت ایمپلنت دندان یا سایر خدمات دندانپزشکی هستید، همین امروز با [کلینیک دندانپزشکی بارانا](#) تماس بگیرید تا یک وقت ملاقات تعیین کنید. بر این باوریم که همه افراد لایق داشتن لبخند زیبا هستند. سلامت دهان و دندان خود را به دستان امن بارانا بسپارید."

شماره های تماس [09157609009](tel:09157609009) - [05137609009](tel:05137609009): ساعات پاسخگویی: 9 الی 14 و 17 الی 20



ایجاد کیلومترها لبخند در کلینیک دندانپزشکی بارانا در مشهد

سوالات متداول مراحل ایمپلنت دندان کدامند؟

مراحل ایمپلنت دندان چقدر طول می کشد؟

مدت زمان انجام ایمپلنت دندان برای هر فرد متفاوت خواهد بود؛ چراکه بستگی دارد تا بدن شما چگونه جواب دهد. برخی 3 ماه، برخی دیگر 4 ماه و برخی 12 ماه می توانند درگیر ایمپلنت دندان باشند. باز هم تاکید می شود همه چیز بستگی به شرایط سلامت کلی دهان و دندان شما دارد و اینکه آیا در فک بالا قرار دارد یا پایین یا نیاز به انجام پیوند استخوان دارد یا خیر، یک دندان است یا چند دندان، آیا دندان های کناری آن از سلامت و استحکام کافی برخوردار هستند یا خیر، آیا بدن فرد ایمپلنت دندان را پس میزند یا خیر. همگی این عوامل در مدت زمان انجام ایمپلنت موثر خواهند بود .

کدام یک از مراحل ایمپلنت دندان درد دارد؟

یکی از مشکل ترین و تهاجمی ترین اقدامات دندانپزشکی، ایمپلنت دندان است. ورود هر جسم خارجی و شکافتن لثه یا قرار دادن پودر استخوان در فک همگی می تواند رنج آور باشد، اما می توان گفت که دردآورترین مرحله ایمپلنت دندان به مرحله نصب پایه ایمپلنت یا فیکسچر تعلق دارد. البته ممکن است تجربیات افراد از درد ایمپلنت در هر مرحله متفاوت باشد .

سخت ترین مرحله ایمپلنت دندان کدام است؟

سخت ترین مرحله ایمپلنت، زمان شکافتن لثه قرار دادن پایه یا فیکسچر در داخل استخوان فک است. با تصور کردن باز کردن لثه و قرار دادن یک جسم سخت به عنوان ریشه دندان در قسمت سفتی مانند استخوان فک مشخص می شود که این مرحله سخت ترین مرحله ایمپلنت خواهد بود.